UBND HUYỆN PHONG THỔ

BAN CSSK NHÂN DÂN

Số:           /KH-BCSSKND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết Ban chăm sóc sức khỏe Nhân dân 6 tháng đầu

năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2024

Căn cứ Quyết định số 2872/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND

huyện Phong Thổ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ, chăm sóc sức khỏe

Nhân dân huyện Phong Thổ;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 10/01/2024 của Ban bảo vệ, chăm

sóc sức khỏe Nhân dân huyện Phong Thổ về việc Bảo vệ, chăm sóc và nâng cao

sức khỏe Nhân dân năm 2024;

Ban bảo vệ, chăm sóc sức khỏe Nhân dân huyện Phong Thổ xây dựng kế

hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết Ban chăm sóc sức khỏe Nhân dân 6 tháng đầu

năm 2024; Triển khai một số nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2024 với

nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.  Mục đích

Nhằm đánh giá tình hình thực hiện Ban chăm sóc sức khỏe Nhân dân 6

tháng đầu năm 2024, xác định những tồn tại, hạn chế và khó khăn, vướng mắc

trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ; đồng thời đề ra các giải pháp thực

hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

2. Yêu cầu

Hội nghị sơ kết phải đánh giá được kết quả thực hiện so với kế hoạch giao

và so sánh với cùng kỳ năm trước; phân tích, làm rõ những thuận lợi, khó khăn,

tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong quá trình triển khai thực hiện; từ đó đề ra

những giải pháp, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024.

I. NỘI DUNG

1. Thời gian: ½ ngày, ngày 17/7/2024.

2. Địa điểm: Phòng họp 3A Trụ sở HĐND-UBND huyện.

3. Nội dung:  Sơ kết ban chăm sóc sức khỏe Nhân dân 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2024

4. Thành phần tham dự:  (90 đại biểu)

- Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế;

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, HĐND - UBND huyện;

- Thành viên Ban Chăm sóc sức khỏe nhân dân huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Ban CSSK Nhân dân các xã, Thị Trấn;

- Đại diện Lãnh đạo các Đồn biên phòng, đoàn kinh tế quốc phòng 356;

- Lãnh đạo, viên chức các phòng chức năng của TTYT huyện; Lãnh đạo,

Thư ký chương trình hai khoa; Lãnh đạo các khoa lâm sàng và các Bác sỹ thực

hiện 1816 tuyến xã

- Trạm Y tế xã, thị trấn (Trưởng trạm)

- Phóng viên Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện.

5. Maket

HỘI NGHỊ
SƠ KẾT BAN CHĂM SÓC SỨC KHỎE NHÂN DÂN 6 THÁNG ĐẦU NĂM,

NHIỆM VỤ GIẢI PHÁP 6 THÁNG CUỐI NĂM 2024

Phong thổ, ngày       tháng      năm 2024

6. Kinh phí:

- Sử dụng từ nguồn kinh phí không thường xuyên đã giao cho Văn phòng

HĐND-UBND huyện tại Quyết định số 3869/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của

UBND huyện Phong Thổ.

- Kinh phí đi lại, ăn ở, sinh hoạt do cơ quan có cán bộ đi dự Hội nghị chi

trả theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Y tế

- Tham mưu xây dựng báo cáo sơ kết ban chăm sóc sức khỏe Nhân dân 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ giải pháp 6 tháng cuối năm 2024 của Ban bảo vệ,

chăm sóc sức khỏe nhân dân huyện.

- Phối hợp với văn Phòng UBND huyện chuẩn bị hội trường, khánh tiết, hậu

cần...

- Chuẩn bị tham luận về công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa

bàn huyện.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị chu đáo

cơ sở vật chất, công tác hậu cần đón, tiếp đại biểu.

- Phát hành giấy mời đến thành phần tham gia hội nghị.

2. Các thành viên của Ban CSSKND huyện

- Bố trí đại biểu tham dự đúng thành phần, chuẩn bị nội dung phát biểu tại

Hội nghị liên quan đến công tác CSSK cho nhân dân.

3. Ban CSSKND các xã, thị trấn

- Bố trí đại biểu tham dự đúng thành phần, chuẩn bị nội dung phát biểu tại

Hội nghị liên quan đến công tác CSSK cho nhân dân.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết Ban chăm sóc sức khỏe

Nhân dân 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ giải pháp 6 tháng cuối năm 2024 của Ban

chăm sóc sức khỏe nhân dân huyện Phong Thổ./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế lai Châu;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên BCSSKND huyện;

- Ban CSSKND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TTYT.

TM. BAN CSSK NHÂN DÂN

 TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Mai Thị Hồng Sim

		2024-07-15T15:30:55+0700

		2024-07-15T16:20:25+0700

		2024-07-15T16:20:25+0700

		2024-07-15T16:20:25+0700

		2024-07-15T16:20:25+0700